[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.11.2023 г. № 17/5                                                                                                                                                                            Курская область,306120, пос. Солнцево
О принятии движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Ивановский   сельсовет» Солнцевского района Курской области, в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области
В соответствии с статьёй 209 Гражданского кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации распоряжения Администрации Курской области от 02.02.2022г № 52-ра «О культурно- досуговых учреждениях на территории Курской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Солнцевский район» Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 06.03.2012 г. № 155/2, постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 19.04.2022г. №153 « О культурно- досуговых учреждениях на территории Солнцевского района Курской области», решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета  Солнцевского района  Курской области от 29.06.2023г. № 36/5 «О передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области   движимого имущества   в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области», Представительное Собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области движимое имущество КУК «Ивановский ЦСДК», Филиала «Чермошнянский СДК» Филиала Максимовский СДК», Филиала Екатериновский СДК», находящегося в собственности муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области в соответствии с приложениями №1, №2, №3, №4 к настоящему решению.

2. Администрации Солнцевского района Курской области, провести необходимые мероприятия по оформлению в муниципальную собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области движимого имущества указанного в приложениях №1, №2, №3, № 4 к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания

Солнцевского района

Курской области                                                                           А.П.Марухач

Глава Солнцевского района

Курской области                                                                       Г.Д.Енютин
Приложение №1
к решению Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

от 22.11.2023 г. № 17/5
Перечень движимого имущества принимаемого в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области
                                                                                               КУК «Ивановский ЦСДК»

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Год выпуска
	Инвентарный

номер
	Количество
	Стоимость за 1 единицу
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Ноутбук Asus X541NA
	2018
	10134100033
	1
	22550,00
	22550,00
	0,00

	2
	Ноутбук Asus X541NA
	2018
	10134100032
	1
	22550,00
	22550,00
	0,00

	3
	Ноутбук Lenovo В5030 59443629
	2016
	10134100030
	1
	24780,00
	24780,00
	0,00

	4
	Ноутбук Samsung 15,6"- 305Е5А-SOM AMD A4-3300M
	2013
	10134100035
	1
	17600,00
	17600,00
	0,00

	5
	Сумка-чехол для ноутбука Dicota Smart Skin
	2013
	10136100010
	1
	1050,00
	1050,00
	0,00

	6
	Сумка для ноутбука
	2016
	10136100018
	1
	1300,00
	1300,00
	0,00

	7
	Колонка пассивная Alto PS3
	2011
	10134100022
	1
	5000,00
	5000,00
	0,00

	8
	Микшерный пульт с усилителем Alto PBM4
	2011
	10134100021
	1
	8300,00
	8300,00
	0,00

	9
	Проектор Acer X113P. Световой поток 3000 люмен
	2016
	10134100029
	1
	45340,00
	45340,00
	0,00

	10
	Бас-гитара IBANEZ SR300 IRON PEWTER
	2014
	10134100028
	1
	16492,00
	16492,00
	0,00

	11
	Ударная установка
	1980
	10134100003
	1
	0,01
	0,01
	0,00

	12
	Электрогитара INVASION ЕG600/PS
	2011
	10134100027
	1
	4540,00
	4540,00
	0,00

	13
	Стойка микрофонная SoundKing
	2011
	10134100025
	1
	4400,00
	4400,00
	0,00

	14
	Бас гитара INVASION BG800/BK
	2011
	10134100024
	1
	4400,00
	4400,00
	0,00

	15
	Колонка пассивная Alto PS3.
	2011
	10134100023
	1
	5000,00
	5000,00
	0,00

	16
	палочки для барабанов
	2011
	10134100026
	1
	360,00
	360,00
	0,00

	17
	Светомузыка
	2006
	10134100004
	1
	900,00
	900,00
	0,00

	18
	Микрофон
	2010
	10134100008
	1
	1215,99
	1215,99
	0,00

	19
	Профессиональный микшерный пульт 8 мик
	2022
	10134100038
	1
	28950,00
	28950,00
	0,00

	20
	Профессиональная активная акустическая система двухполосная
	2022
	10134100043
	1
	53570,00
	53570,00
	0,00

	21
	Активная мобильная акустическая система с MPЗплеером
	2022
	10134100042
	1
	22850,00
	22850,00
	0,00

	22
	American DJ Dekker LED сетодиодный эффект с управлением DMX, разноцветные
	2022
	10134100040
	1
	16850,00
	16850,00
	0,00

	23
	Микрофонная радиосистема с двумя ручными динамическими микрофонами
	2022
	10134100039
	1
	15400,00
	15400,00
	0,00

	24
	Профессиональная активная акустическая система двухполосная
	2022
	10134100036
	1
	53570,00
	53570,00
	0,00

	25
	Счетчик газ G-6 Беларус.прав.200мм
	2013
	10136100009
	1
	2450,00
	2450,00
	0,00

	26
	Информационный стенд 120х90см
	2013
	10136100013
	1
	4800,00
	4800,00
	0,00

	27
	Стабилизатор напряжения Defender AVR Initial 2000
	2016
	10136100017
	1
	4300,00
	4300,00
	0,00

	28
	Кресла
	2018
	10136100010
	66
	94860,00
	94860,00
	0,00

	29
	Стулья черные с железным каркасом
	2008
	10136100003
	1
	4800,00
	4800,00
	0,00

	30
	Костюмы деда мороза и снегурочки
	2011
	1013610005
	1
	2500,00
	2500,00
	0,00

	31
	Антрактно-раздвежной занавес
	2022
	10136100020
	1
	240548,00
	240548,00
	239211,62

	32
	Стойка-тренога с для акустических систем с пневмотическим компенсатором
	2022

	2
	4070,00
	8140,00
	8140,00

	33
	Вокальный динамический микрофон суперкардиоидный с включателем
	2022

	2
	4200,00
	8400,00
	8400,00

	34
	багор скручивающийся
	2022
	10136100029
	1
	599,00
	599,00
	599,00

	35
	Лом пожарный
	2022
	10136100028
	1
	199,00
	199,00
	199,00

	36
	Лопата совковая
	2022
	10136100027
	1
	299,00
	299,00
	299,00

	37
	Подставка уневирсальная
	2022

	4
	290,00
	1160,00
	1160,00

	38
	огнетушитель
	2022

	4
	790,00
	3160,00
	3160,00

	39
	стробоскоп
	2022
	10136100036
	1
	5450,00
	5450,00
	5450,00

	40
	Щит пожарный
	2022
	10136100033
	1
	7500,00
	7500,00
	7500,00

	41
	лопата штыковая
	2022
	00000100002
	1
	299,00
	299,00
	299,00

	42
	полотно противопожарное
	2022
	10136100031
	1
	650,00
	650,00
	650,00

	43
	Ведро пожарное
	2022
	10136100030
	1
	458,00
	458,00
	458,00

	44
	Кресло МЕТТА ткань сетка черн
	2022
	10136100019
	1
	8490,00
	8490,00
	8490,00

	Итого

	х
	х
	776030,00
	284015,62

Приложение №2
к решению Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

от 22.11.2023 г. № 17/5
Перечень движимого имущества принимаемого в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области                                                                                             КУК «Ивановский ЦСДК» филиал «Чермошнянский СДК»

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Год выпуска
	Инвентарный

номер
	Количество
	Стоимость за 1 единицу
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	пандус откидной алюминевый
	2022
	10132100001
	1
	23000,00
	23000,00
	0,00

	2
	пандус-книжка, переносной
	2022
	10132100002
	1
	12500,00
	12500,00
	0,00

	3
	Микрофон 2013
	2010
	10134100018
	1
	0,01
	0,01
	0,00

	итого

	х
	х
	35500,01
	0,00

Приложение №3
к решению Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

от 22.11.2023 г. № 17/5
Перечень движимого имущества принимаемого в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области                                                                                             КУК «Ивановский ЦСДК» филиал «Максимовский СДК»

	N п/п
	Наименование движимого имущества
	Год выпуска

	Инвентарный номер
	количество
	Стоимость за 1 единицу, руб.
	Балансовая стоимость (руб.)

	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Гитара
	1990
	10134100012
	1
	0,01
	0,01
	0,00

	2
	Светомузыка 1990
	1990
	10134100011
	1
	0,01
	0,01
	0,00

	3
	Ямаха
	1990
	10134100014
	1
	0,02
	0,02
	0,00

	4
	Баян 1990
	1990
	10134100013
	1
	0,01
	0,01
	0,00

	5
	Антрактно-раздвежной занавес
	2022
	10136100037
	1
	296332,00
	296332,00
	296332,00

	6
	Секция стульев
	2022

	50
	6800,00
	340000,00
	340000,00

	7
	жалюзи вертикальные арочные
	2022

	9
	4 300,00
	38 700,00
	38 700,00

	8
	жалюзи горизонтальные
	2022

	1
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00

	итого

	х
	х
	676 832,05
	676 832,00

Приложение №4
к решению Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

от 22.11.2023г. № 17/5
Перечень движимого имущества принимаемого в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области                                                                                             КУК «Ивановский ЦСДК» филиал «Екатериновский   Дд»

	N п/п
	Наименование движимого имущества
	Год выпуска

	Инвентарный номер
	количество
	Стоимость за 1 единицу, руб.
	Балансовая стоимость (руб.)

	Остаточная стоимость, руб.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0